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22. møde.  

Torsdag den 11. november kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler gårdejer Johannes Burgdorf, at ban 
er villig til at indtræde som midlertidigt 
medlem af folketinget under den folketings- 
mand Poul Schlüter i perioden fra den 11. nov. 
til og med den 15. dec. d. å." tilståede orlov. 

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til 
den ærede ordfører for udvalget til valgs 
prøvelse, for at hun kan gøre indstilling 
til tinget om godkendelse af et valg. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Lis Groes): I skrivelse af 5. november d, å. 
anmodede folketingsmand Poul Schlüter om 
orlov i perioden fra 11. nov. til og med 15. 
dec. d. å. på grund af udsendelse i offentligt 
hverv, og i sit møde den 10. d. m. hår det 
høje ting meddelt den ønskede orlov og ved- 
taget at indkalde stedfortræderen. 

På den af indenrigsministeriet i medfør 
af valglovens § 50 udarbejdede liste findes 
som første stedfortræder for det konser- 
vative folkeparti i Haderslev m. fl. amters 
amtskreds opført gårdejer Johannes Burg- 
dorf, der i skrivelse af dags dato har 
meddelt, at han er villig til midlertidigt at 
tage sæde i folketinget i anledning af den 
nævnte orlov. 

Udvalget til valgs prøvelse har herefter 
holdt møde, og efter at have gennemgået 
stedfortræderlisten og de øvrige dokumenter 
indstiller udvalget enstemmigt, at gårdejer 
Johannes Bürgdorf godkendes som midler- 
tidigt medlem af folketinget i perioden fra den 
-11. nov. til og med den 15. dec. d. å. at regne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse al 
gårdejer Johannes Burgdorf som, midlertidigt 
medlem al folketinget fra den 11. november 
til og med den 15; december d. å. 
vedtoges enstemmigt med 143 stemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 
Fortsættelse al forespørgsel til ministeren for 

kulturelle anliggender aj, Thisted Knudsen; 
(Afstemning). 

(Forhandlingen findes i tidenden sp. 1109). 

Formanden: Fra statsrevisorerne har jeg 
i dag modtaget følgende erklæring med an- 
modning om at ville bringe den til tingets 
kundskab: 

홢Statsrevisorerne har i et i dag afholdt 
møde haft en principiel drøftelse i for- 
bindelse med det af det ærede medlem 
hr. Niels Westerby stillede dagsordens- 
forslag og er enige om inden afstemningen 
om forslaget at konstatere: 
1) Statsrevisorernes kompetence er ud- 

trykkeligt fastslået i grundlovens § 47, 
stIL, 2, hvorefter statsrevisorerne kan 
fordre sig alle fornødne aktstykker og 
oplysninger meddelt. Dette indebærer 
naturligvis en modsvarende pligt for 
såvel enhver minister som andre i 
statens tjeneste. ' 

2) Den opgave, der af grundloven er på- 
lagt statsrevisorerne, må udføres alene 
ud fra saglìge hensyn, og den er og må 
være helt upolitisk, 
På den givne anledning erklærer stats- 

revisorerne derfor, at vedtagelser i folke- 
tinget indeholdende påbud eller forbud i . 
forbindelse med konkrete påtænkte eller 
iværksatte undersøgelser naturligvis ikke 
kan have nogen indflydelse på disses for- 
løb. 

Poul Møller, J. Kirkegaard, 
Kristen Damsgaard, Peter Nielsen." 

. Der foreligger hermed et nyt aktstykke i 
sagen, og jeg vil da finde det rimeligt, at 
der gives lejlighed til at genoptage forhand- 
lingen. Såfremt der ikke fremkommer, ind- 
sigelse fra tinget, betragter jeg forhandlin- 
gen- som genoptaget. (Ophold). Den er 
genoptaget., 

Niels Westerby: Det dagsordensforslag, 
som jeg fremsatte i det høje ting i går, 
indeholdt hverken efter sin ordlyd eller var 
tilsigtet at indeholde nogen som helst form 
for indblanding i statsrevisorernes virksom- 
hed. Denne virksomhed er fastsat i grund- 
loven, og det har naturligvis hverken ved 
dagsordenens indhold, dens formulering 
eller på nogen anden måde været tilsigtet 
at gribe ind i statsrevisorernes virksomhed. 

Det, der er det centrale; for mig i den 
foreslåede dagsorden, er simpelt hen, at jeg 
syntes, det var lidt for tyndt, at vi her i 
det høje ting nøjedes med at diskutere TV 


